
II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

25 ORDEN de 21 de noviembre de 1980, complementa
ria de la de 25 de octubre de 1976, por la que se 
eleva a definitiva la relación provisional número 4 
de funcionarios del Organismo autónomo Instituto 
Nacional para la Conservación de la Naturaleza.

Excmo. Sr.: Como complemento a. la Orden de Presidencia 
del Gobierno de 25 de octubre de 1976 («Boletín Oficial del Es
tado del día 30) y visto el dictamen de la Comisión Superior 
de Personal de 6 de octubre de 1980, se eleva a definitiva la 
relación provisonal número 4 de funcionarios del Organismo 
Autónomo «Instituto Nacional para la Conservación da la Natu
raleza», afectados por la disposición transitoria del Decreto 
3476/1974, de 20 de diciembre, que se publicó en el ¿nexo I 
a la Orden de Presidencia del Gobierno de 31 de diciembre 
de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 9'de enero de 1976).

Relación número 4

Funcionarios que, habiendo ingresado por prueba de aptitud 
legalmente convbcada, no han cumplido a de marzo de 1976, 
cinco años de servicios y no cuentan con título de Bachiller 
superior ó equivalente. La efectividad de su derecho, con ocasión 
de vacante, queda condicionada al cumplimiento de dichos re
quisitos, siempre que continúen en servicio activo e ininterrum
pido.

Número 
de orden Apellidos y nombra

1
2
3
4
5

Torres Domínguez, Manuel.
Castro Illodo, José.
Sesma Galán, Tomás.
Arbeizar Trepiana, Ruperto.
Castro Pumariño, Manuel.

Lo que digo a V. E.
Dios-guarde a V. E.
Madrid, 21 de noviembre de 1980.—El Ministro de la Presi

dencia, P. D., el Subsecretario, Eduardo Gorrechategui Alonso.

Excmo. Sr. Ministro de Agricultura.

MINISTERIO DE EDUCACION

26 ORDEN de 7 de noviembre de 1980 por la que 
se ingresa en el Cuerpo de Profesorado de Educa
ción General Básica a doña Natividad Sánchez Ruiz, 
perteneciente al concurso-oposición a ingreso en 
el Cuerpo, convocado por Orden de 28 de noviembre 
de 1978.

Ilmo. Sr.: Estimado recurso de reposición interpuesto por 
doña Natividad Sánchez Ruiz, y acordado por él mismo el 
ingreso de la interesada en el Cuerpo de Profesorado de Educa
ción General Básica, como procedente de la oposición —turno 
restringido— convocada por Orden de 28 de noviembre de 1978 
(«Boletín Oficial del Estado» de 9 de febrero de 1979), figurando 
en Ja propuesta del Tribunal único de Madrid, con el número 57, 

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Ingresar en el Cuerpo de Profesorado de Educa
ción General Básica a doña Natividad Sánchez Ruiz, como 
procedente del concurso-oposición convocado por Orden de 28 de

noviembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de febrero 
de 1979), y cuyo expediente ™e aprobó por Orden de 10 de 
diciembre de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 21 de enera 
dt, 1980), c*n los mismos efectos administrativos que el resto 
de los compañeros de su promoción y-efectos económicos, a 
partir del día en que se lleve á cabo la posesión efectiva del 
destino que como consecuencia de 1 empresente Orden le corres
ponda.

La Delegación Provincial del Departamento en Madrid proce
derá a adjudicar a la señera Sánchez Ruiz destino con carácter 
provisional, según lo dispuesto en el apartado 4.° de la Orden 
de 10 de diciembre de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 
21 de enero de 1980).

Segundo.—Asignar a doña Natividad Sánchez Ruiz e" núme
ro 57 bis de la propuesta de aprobados formulada por el Tribunal 
único —turno restringido— de Madrid, debiéndole corresponder 
el número 270 bis de promoción y número A45EC202103 de 
Registro de Personal.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 7 de noviembre de 1980.—P. D., el Director general 

de Personal, Fernando Lanzaco Bonilla.

limo. Sr. Director general de Personal.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

27 RESOLUCION de 9 de diciembre de 1980, de la Di
rección General del Servicio Nacional de Productos 
Agrarios, por la que se nombra funcionarios de 
carrera de la Escala de Técnicos Superiores a los 
aspirantes que han superado las pruebas selecti
vas de la oposición convocada por Resolución de 8 
de junio de 1979.

De conformidad con la propuesta formulada por el Tribunal 
calificador de las pruebas selectivas de la oposición convocada 
por Resolución de fecha 8 de junio de 1979 («Boletín Oficial del 
Estado» de 27 de febrero de 1980) para cubrir plazas vacantes 
en la Escala de Técnicos Superiores del Servicio Nácionál de 
Productos Agrarios, #

Esta Dirección General, en uso de las facultades que tiene 
conferidas en el artículo 7, b), del Estatuto de Personal al Ser
vicio de los Organismos Autónomos, y previa aprobación del ex
celentísimo señor Ministro de Agricultura, acuerda nombrar fun
cionarios de carrera de la Escala de Técnicos Superiores del 
SENPA, a los siguientes aspirantes:

Número 1. Don Miguel Rostoll Masanet. Fecha de nacimien
to: 5 de noviembre de 1945. Número de Registro de Personal: 
T02AG01A0040P.

Número 2. Don Carlos Muñoz Bermejo. Fecha de naci
miento: 14 de abril de 1952. Número de Registro de Perso
nal: T02AG01A0041P.

Número 3. Don Juan Carlos Marcos Marcos. Fecha de na
cimiento: 17 de marzo de 1949. Número de Registro de Per
sonal: T02AG01A0042P.

Número 4. Don Angel Monfort Escorihuela, Fecha de naci
miento: 1 de octubre de 1941. Número de Registro de Perso
nal: T02AG01A0043P.

Número 5. Don Graciano Paramio Gutiérrez. Fecha de na
cimiento: 9 de mayo de 1951.. Número de Registro de Per
sonal: T02AG01A0044P.

Número 6. Don Leandro Mas Pons. Fecha de nacimien
to: 30 de julio de 1955. Número de Registro do Personal: 
T02AG01A0045P.

Los interesados deberán tomar posesión del destino que les 
sea señalado, dentro del plazo máximo de treinta dias hábiles, 
contados a partir del siguiente al de la fecha en que les sea 
comunicado el respectivo destino.

Madrid, 9 de diciembre de 1980.—El Director general, Arturo 
Diez Marijuán.


